
Dz.U./S S144
28/07/2023
455916-2023-PL

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:455916-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Wiśniew: Usługi udzielania kredytu
2023/S 144-455916

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Wiśniew
Krajowy numer identyfikacyjny: 8212406047
Adres pocztowy: Siedlecka 13
Miejscowość: Wiśniew
Kod NUTS: PL925 Siedlecki
Kod pocztowy: 08-112
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Jakub Jastrzębski
E-mail: zp@wisniew.pl 
Tel.:  +48 256417313
Adresy internetowe:
Główny adres: https://wisniew.pl/

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/tenders/ocds-148610-a3606e2f-2abf-11ee-a60c-9ec5599dddc1
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Agencja/urząd regionalny lub lokalny

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Udzielenie kredytu inwestycyjnego na refinansowanie wydatków inwestycyjnych budżetu Gminy Wiśniew na 
2023 rok
Numer referencyjny: RIG.271.11.2023.DS

II.1.2) Główny kod CPV
66113000 Usługi udzielania kredytu

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:

28/07/2023 S144
https://ted.europa.eu/TED

1 / 7

mailto:zp@wisniew.pl
https://wisniew.pl/
https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/tenders/ocds-148610-a3606e2f-2abf-11ee-a60c-9ec5599dddc1


Dz.U./S S144
28/07/2023
455916-2023-PL

2 / 7

1. Przedmiotem zamówienia jest udzielenie kredytu długoterminowego na planowany deficytu budżetu gminy na 
2023 rok oraz spłaty wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek.
2. Kwota kredytu: w wysokości 10.300.000 złotych.
3. Waluta kredytu: złoty polski (PLN).
4. Termin realizacji zamówienia: od dnia podpisania umowy do dnia 20.11.2032 r.
5. Okres kredytowania: od dnia 20.03.2024 r. do dnia 20.11.2032 r.
6. Okres spłaty kredytu i odsetek do dnia 20.11.2032 r.
7. Kredyt powinien być postawiony do dyspozycji Zamawiającego niezwłocznie po podpisaniu umowy i 
przesłaniu dyspozycji uruchomienia transzy faksem, drogą elektroniczną lub pocztą, nie później niż do dnia 
31.12.2023 r.
8. Kredyt będzie pobierany transzami lub jednorazowo w okresie od dnia podpisania umowy do dnia 30.12.2023 
r.
Pełnie informacje znajdują się w SWZ

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL925 Siedlecki

II.2.4) Opis zamówienia:

28/07/2023 S144
https://ted.europa.eu/TED

2 / 7



Dz.U./S S144
28/07/2023
455916-2023-PL

3 / 7

1. Przedmiotem zamówienia jest udzielenie kredytu długoterminowego na planowany deficytu budżetu gminy na 
2023 rok oraz spłaty wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek.
2. Kwota kredytu: w wysokości 10.300.000 złotych.
3. Waluta kredytu: złoty polski (PLN).
4. Termin realizacji zamówienia: od dnia podpisania umowy do dnia 20.11.2032 r.
5. Okres kredytowania: od dnia 20.03.2024 r. do dnia 20.11.2032 r.
6. Okres spłaty kredytu i odsetek do dnia 20.11.2032 r.
7. Kredyt powinien być postawiony do dyspozycji Zamawiającego niezwłocznie po podpisaniu umowy
i przesłaniu dyspozycji uruchomienia transzy faksem, drogą elektroniczną lub pocztą, nie później niż do dnia 
31.12.2023 r.
8. Kredyt będzie pobierany transzami lub jednorazowo w okresie od dnia podpisania umowy do dnia 30.12.2023 
r.
9. Część kredytu nieuruchomiona w terminie do dnia 30.12.2023 r. wygasa. Kredytobiorca nie poniesie żadnych 
dodatkowych kosztów z tytułu niewykorzystania pełnej kwoty kredytu.
10. W przypadku niewykorzystania pełnej kwoty kredytu, skróceniu ulegnie okres jego spłaty poczynając
od końcowych rat harmonogramu. W takiej sytuacji Bank po upływie terminu wykorzystania kredytu
w terminie 7 dni przedstawi Kredytobiorcy zmodyfikowany harmonogram spłaty kredytu, który zostanie 
zaakceptowany przez Kredytobiorcę.
11. Kredytobiorca uprawniony jest do dokonania wcześniejszej spłaty całości lub części kredytu pod warunkiem 
dostarczenia do Banku, najpóźniej na siedem dni roboczych przed datą zapłaty, powiadomienia Banku 
zawierającego datę i kwotę spłaty.
12. Bank gwarantuje przyjęcie przedterminowej spłaty części lub całości Kredytu bez obciążenia Kredytobiorcy 
dodatkowymi kosztami.
13. Informacje dodatkowe:
1) Karencja w spłacie kapitału: do dnia 19.03.2024 r.
2) Karencja w spłacie odsetek: do dnia 31.12.2023 r.
3) Oprocentowanie kredytu będzie wyrażone jako suma stawki WIBOR 3M i marży banku.
4) Przedstawiona w ofercie marża nie może ulec zwiększeniu w trakcie trwania umowy kredytowej.
5) Zabezpieczeniem kredytu będzie weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową.
6) Zamawiający nie przewiduje oświadczenia o poddaniu się egzekucji w trybie przepisów ustawy Prawo 
bankowe.
14. Harmonogram spłaty:
a) Spłata kredytu w ratach kwartalnych w latach 2024-2032, następować będzie w 30 ratach zgodnie z 
poniższym harmonogramem spłat kredytu, począwszy od dnia 20.03.2024 roku do dnia 20.11.2032 r. wg 
następującego harmonogramu: [zamieszczono w SWZ]
b) Odsetki naliczane będą od wykorzystanej kwoty kredytu.
c) Odsetki od kredytu naliczane są w kwartalnych okresach obrachunkowych i płatne w terminie na ostatni 
roboczy dzień każdego kwartału.
d) Bank na 5 dni przed upływem okresu odsetkowego poinformuje Kredytobiorcę odpowiednio o kwocie odsetek 
przypadających do zapłaty za dany okres odsetkowy bądź dany okres obrachunkowy na podstawie noty 
odsetkowej.
e) W przypadku gdy termin spłaty kredytu i odsetek przypadnie na dzień wolny od pracy Zamawiający ureguluję 
wymaganą ratę wraz z odsetkami w pierwszy dzień roboczy po terminie spłaty.
f) Kredyt nie może być obciążony innymi opłatami niż wymienione w złożonej przez bank ofercie.
g) Przy naliczaniu odsetek przyjmuje się rzeczywistą liczbę dni wykorzystania kredytu w stosunku do 
rzeczywistej liczby dni w roku

28/07/2023 S144
https://ted.europa.eu/TED

3 / 7



Dz.U./S S144
28/07/2023
455916-2023-PL

4 / 7

15. Kredyt winien być postawiony do dyspozycji Zamawiającego po podpisaniu umowy. Wykonawca 
zobowiązany jest do postawienia środków finansowych do dyspozycji Zamawiającego poprzez przelanie 
środków na rachunek bankowy Nr 50 9198 0003 0100 1007 2001 0023 w Międzygminnym Banku 
Spółdzielczym w Zbuczynie O/Wiśniew prowadzony dla Gminy Wiśniew.
16. Zamawiający zastrzega sobie możliwość niewykorzystania kredytu w pełnej wysokości bez ponoszenia 
dodatkowych kosztów - bank nie będzie pobierał opłat od niewykorzystanego kredytu i przygotowania zmiany 
umowy.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Koniec: 20/11/2032
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Za minimalny poziom uprawnień uznane zostanie wykazanie przez Wykonawcę, że posiada zezwolenie na 
wykonywanie czynności bankowych w zakresie udzielania kredytów, zgodnie z ustawą z dnia
29 sierpnia 1997 roku Prawo bankowe (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2324 z późn. zm.), chyba że przepisy stanowią 
inaczej.
• W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, warunek dotyczący uprawnień 
do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej będzie spełniony, jeżeli co najmniej jeden 
z Wykonawców posiada uprawnienia do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej i 
zrealizuje usługi, do których realizacji te uprawnienia są wymagane.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie określa warunku w tym zakresie.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie określa warunku w tym zakresie.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

28/07/2023 S144
https://ted.europa.eu/TED

4 / 7



Dz.U./S S144
28/07/2023
455916-2023-PL

5 / 7

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 01/09/2023
Czas lokalny: 09:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 29/11/2023

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 01/09/2023
Czas lokalny: 10:00

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.3) Informacje dodatkowe:

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Tel.:  +48 224587777
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:

28/07/2023 S144
https://ted.europa.eu/TED

5 / 7

http://www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S144
28/07/2023
455916-2023-PL

6 / 7

9. Zgodnie z art. 515 ustawy Pzp, odwołanie wnosi się:
„1. Odwołanie wnosi się:
1) w przypadku zamówień, których wartość jest równa albo przekracza progi unijne, w terminie:
a) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej,
b) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w lit. a;
2) (…)
2. Odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub konkurs lub 
wobec treści dokumentów zamówienia wnosi się w terminie:
1) 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia 
dokumentów zamówienia na stronie internetowej, w przypadku zamówień, których wartość jest równa albo 
przekracza progi unijne;
2) (…)
3. Odwołanie w przypadkach innych niż określone w ust. 1 i 2 wnosi się w terminie:
1) 10 dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć 
wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia, w przypadku zamówień, których wartość 
jest równa albo przekracza progi unijne;
2) (…).
4. Jeżeli Zamawiający nie opublikował ogłoszenia o zamiarze zawarcia umowy lub mimo takiego obowiązku nie 
przesłał wykonawcy zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty lub nie zaprosił wykonawcy do złożenia 
oferty w ramach dynamicznego systemu zakupów lub umowy ramowej, odwołanie wnosi się nie później niż w 
terminie:
1) 15 dni od dnia zamieszczenia w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenia o wyniku postępowania albo 
30 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia, 
a w przypadku udzielenia zamówienia w trybie negocjacji bez ogłoszenia albo zamówienia z wolnej ręki – 
ogłoszenia o wyniku postępowania albo ogłoszenia o udzieleniu zamówienia, zawierającego uzasadnienie 
udzielenia zamówienia w trybie negocjacji bez ogłoszenia albo zamówienia z wolnej ręki;
2) 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, jeżeli zamawiający:
a) nie opublikował w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia albo
b) opublikował w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenie o udzieleniu zamówienia, które nie 
zawiera uzasadnienia udzielenia zamówienia w trybie negocjacji bez ogłoszenia albo zamówienia z wolnej ręki;
3) (…)”.
Odwołania składa się zgodnie z działem IX (art. 505-590) ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.). Szczegółowe pouczenie o środkach ochrony prawnej 
przysługujących Wykonawcy oraz innemu podmiotowi zostały zawarte w SWZ.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587840
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

28/07/2023 S144
https://ted.europa.eu/TED

6 / 7

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S144
28/07/2023
455916-2023-PL

7 / 7

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
25/07/2023

28/07/2023 S144
https://ted.europa.eu/TED

7 / 7


